
UCHWAŁA NR XII/159/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, art. 51, art. 58, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571), art. 12 pkt 5, art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571) oraz art. 94, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1, 2, 3, art. 235 ust. 1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869), 
na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr  III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze 
na 2019 rok dokonać następujące zmiany:

1. W § 1 pkt 1 zwiększa się wysokość dochodów budżetu miasta o kwotę 6.198.174 zł, tj. do wysokości 
989.922.654 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały), z tego:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 6.198.174 zł, tj. do wysokości 880.246.158 zł.

2. W § 1 pkt 2 zwiększa się wysokość wydatków budżetu miasta o kwotę 6.198.174 zł, tj. do wysokości 
1.022.757.309 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 2, 3, 4 i 5 do niniejszej Uchwały), z tego:

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.381.684 zł, tj. do wysokości 806.994.965 zł,

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 816.490 zł, tj. do wysokości 215.762.344 zł.

3. W § 1 pkt. 8, lit  e) otrzymuje brzmienie:

„e) wysokość wpłat na fundusz celowy, zgodnie z art. 13, ust. 4a pkt 1) i 2)  ustawy o Policji, 
z przeznaczeniem na dodatkowe służby patrolowe realizowane przez funkcjonariuszy Komendy 
Miejskiej Policji w Zabrzu w wysokości 225.000 zł oraz na nagrody za osiągniecia w służbie 
funkcjonariuszy  Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu, którzy realizują zadania z zakresu służby 
prewencyjnej w wysokości 7.000 zł.”.

4. W Załączniku Nr 1 do Budżetu dokonać zmiany w planie dochodów budżetu miasta Zabrze według 
Załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały.

5. W Załączniku Nr 2 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały.

6. W Załączniku Nr 2a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 3 do niniejszej 
Uchwały.

7. W Załączniku Nr 3 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały.

8. W Załączniku Nr 3a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 5 do niniejszej 
Uchwały.

9. Ustalić załącznik Nr 4 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planowanych dochodów 
i wydatków według Załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały.

10. W Załączniku Nr 1 do Uchwały dokonać zmiany wysokości planowanych kwot dotacji udzielanych  
z budżetu miasta Zabrze według Załącznika Nr 7 do niniejszej Uchwały.

11. Ustalić załącznik Nr 2 do Uchwały w związku z dokonaniem zmiany w planie dochodów rachunku

dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych według Załącznika Nr 8 do niniejszej 
Uchwały.
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§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar
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W załączniku Nr 1 do Budżetu w Uchwale Nr III/14/18  Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2019 rok dokonuje się następujących 
zmian w planie dochodów: 
 

 
 

 

Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: 

OGÓŁEM  6 198 174   942 008   4 938 902   282 536   1 259 272   659 472  

Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 6 198 174   942 008   4 938 902   282 536   1 259 272   659 472  I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 

budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

 1 564 847  

 1 241 000  

 0  

 0  

 1 564 847  

 1 241 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

600 

700 

w złotych 

DOCHODY BIEŻĄCE  6 198 174   942 008   4 938 902   282 536   1 259 272   659 472  

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 1 564 847  

 225 000  

 0  

 0  

 1 564 847  

 225 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

Zwrot nadmiernie pobranej dotacji 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
gminy 

 1 564 847  

 225 000  

 0  

 0  

 1 564 847  

 225 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

- zwrot nadmiernie pobranej dotacji KZK GOP 

- dochody uzyskiwane przez Urząd Miejski, w tym: 

 1 

 1 

DOCHODY BIEŻĄCE 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

 6 198 174  

 0  

 942 008  

 0  

 4 938 902  

 0  

 282 536  

 0  

 1 259 272  

 0  

 659 472  

 0  

 6 198 174   942 008   4 938 902   282 536   1 259 272   659 472  I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 

budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

DOCHODY BIEŻĄCE  6 198 174   942 008   4 938 902   282 536   1 259 272   659 472  

. 

. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.
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Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 306 929  

 970 200  

 1 307 000  

 0  

 942 008  

 0  

 294 129  

 310 728  

 720 000  

 0  

 282 536  

 0  

 12 800  

 659 472  

 587 000  

 0  

 659 472  

 0  

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

758 

801 

852 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 1 016 000  

 306 929  

 21 392  

 942 008  

 6 800  

 720 000  

 0  

 0  

 0  

 942 008  

 0  

 0  

 1 016 000  

 294 129  

 21 392  

 282 536  

 6 800  

 720 000  

 0  

 0  

 0  

 282 536  

 0  

 0  

 0  

 12 800  

 0  

 659 472  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 659 472  

 0  

 0  

Dochody z majątku gminy 

Subwencje 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
gminy 

Środki otrzymane w związku z realizacją projektów 
przy dofinansowaniu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych 

Środki z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
gminy 

 1 000 000  

 16 000  

 306 929  

 21 392  

 728 311  

 213 697  

 6 800  

 720 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 728 311  

 213 697  

 0  

 0  

 1 000 000  

 16 000  

 294 129  

 21 392  

 235 287  

 47 249  

 6 800  

 720 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 235 287  

 47 249  

 0  

 0  

 0  

 0  

 12 800  

 0  

 493 024  

 166 448  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 493 024  

 166 448  

 0  

 0  

- czynsze z budynków komunalnych 

- opłata za wieczyste użytkowanie nieruchomości 

- część oświatowa subwencji ogólnej 

- pozostałe dochody - gmina 

- środki na realizację programu ERASMUS 

- środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na 
realizację projektów dot. Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

- środki z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
na wyjazd uczniów do Niemiec w celu wymiany 
edukacyjnej 

- dochody uzyskiwane przez Urząd Miejski, w tym: 

 225 000  

 720 000  

 0  

 0  

 225 000  

 720 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

   * pozostałe dochody 

   * kary umowne 

 2 

 1 

 1 

 2 

 3 

 1 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
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Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 808 198   0   808 198   0   0   0  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

900 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 587 000  

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 0  

 0  

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 0  

 587 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
powiatu 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
gminy 

Środki z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 587 000  

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 0  

 0  

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 0  

 587 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

- dochody z Domów Pomocy Społecznej 

- dochody uzyskiwane przez Urząd Miejski, w tym: 

- środki z WFOŚiGW 

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 749 434  

 58 764  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

   * kary umowne 

     * środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie projektu "Zielona pracownia" 

 2 

 1 

 2 

. 

. 

. 
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W załączniku Nr 2 do Budżetu w Uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2019 rok wprowadza się 
następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-39 058  

-18  

-24 524  

-10 000  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

 225 000  

-39 058  

-18  

-24 524  

-10 000  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

 225 000  

 0  

-1  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-39 058  

-17  

-24 524  

-10 000  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

 225 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

02001 

02002 

02095 

60015 

60016 

60095 

70004 

70005 

-63 600  

 506 000  

 1 592 961  

-63 600  

 506 000  

 1 592 961  

-1  

 0  

 0  

-63 599  

 506 000  

 1 592 961  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

020 

600 

700 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  5 049 737   438 999   4 610 738  -3 000   234 947   100 000   0   0  

GOSPODARKA LEŚNA 

NADZÓR NAD GOSPODARKĄ LEŚNĄ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

LEŚNICTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 5 381 684  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-3 100  

 10 000  

 3 100  

-3 000  

-3 000  

 10 000  

-5 000  

-9 000  

 58 353  

 103 732  

 83 662  

 21 392  

 810 390  

-3 100  

 10 000  

 3 100  

 0  

-3 000  

 10 000  

-5 000  

-9 000  

 25 800  

 0  

 0  

 21 392  

 810 390  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-5 000  

-2 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-3 100  

 10 000  

 3 100  

 0  

-3 000  

 10 000  

 0  

-7 000  

 25 800  

 0  

 0  

 21 392  

 810 390  

 0  

 0  

 0  

-3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 32 553  

 103 732  

 83 662  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

71095 

75023 

75075 

75404 

75414 

75416 

75421 

75495 

80101 

80115 

80120 

80153 

80195 

-3 100  

 13 100  

-10 000  

 1 077 529  

-3 100  

 13 100  

-7 000  

 857 582  

 0  

 0  

-7 000  

 0  

-3 100  

 13 100  

 0  

 857 582  

 0  

 0  

-3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 219 947  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

710 

750 

754 

801 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

KOMENDY WOJEWÓDZKIE POLICJI 

OBRONA CYWILNA 

STRAŻ GMINNA (MIEJSKA) 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

TECHNIKA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 

EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 587 000  

 785 000  

 338 510  

 200 000  

 15 000  

 100 000  

 1 320  

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 587 000  

 785 000  

 338 510  

 200 000  

 0  

 0  

 1 320  

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 446 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 141 000  

 785 000  

 338 510  

 200 000  

 0  

 0  

 1 320  

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 15 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

85202 

85214 

85219 

85495 

85505 

85508 

85510 

90003 

90004 

90015 

90095 

92105 

 1 710 510  

 200 000  

 116 320  

 242 364  

-1 400  

 1 710 510  

 200 000  

 1 320  

 242 364  

-1 400  

 446 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 1 264 510  

 200 000  

 1 320  

 242 364  

-1 400  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 15 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

852 

854 

855 

900 

921 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

TWORZENIE I FUNKCJONOWANIE ŻŁOBKÓW 

RODZINY ZASTĘPCZE 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

OCZYSZCZANIE MIAST I WSI 

UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

POMOC SPOŁECZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 1 000   1 000   0   1 000   0   0   0   0   0  92605 

 1 000   1 000   0   1 000   0   0   0   0   0  926 

ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ 

KULTURA FIZYCZNA 

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 4



         Ten plik został utworzony przy użyciu 

Oracle Reports. Proszę przeglądać dokument w 

trybie układu strony. 

Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 1 

 

W załączniku Nr 2a do Budżetu w Uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2019 rok wprowadza się 
następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i powiatu: 
 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-63 600  

 516 000  

 1 592 961  

-63 600  

 516 000  

 1 592 961  

-1  

 0  

 0  

-63 599  

 516 000  

 1 592 961  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

020 

600 

700 

-39 058  

-18  

-24 524  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

-39 058  

-18  

-24 524  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

 0  

-1  

 0  

 0  

 0  

 0  

-39 058  

-17  

-24 524  

 500 000  

 16 000  

 1 367 961  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

02001 

02002 

02095 

60016 

60095 

70004 

 4 329 070   4 284 517  -2 001   4 286 518  -3 000   47 553   0   0   0  

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  5 049 737   438 999   4 610 738  -3 000   234 947   100 000   0   0  

GOSPODARKA LEŚNA 

NADZÓR NAD GOSPODARKĄ LEŚNĄ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 

LEŚNICTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 5 381 684  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 1



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 2 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 13 100  

 0  

 890 135  

 1 123 510  

 15 000  

 13 100  

 3 000  

 857 582  

 1 123 510  

 0  

 0  

-2 000  

 0  

 0  

 0  

 13 100  

 5 000  

 857 582  

 1 123 510  

 0  

 0  

-3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 32 553  

 0  

 15 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

750 

754 

801 

852 

855 

 225 000  

 10 000  

 3 100  

-3 000  

 10 000  

-7 000  

 58 353  

 21 392  

 810 390  

 785 000  

 338 510  

 15 000  

 225 000  

 10 000  

 3 100  

 0  

 10 000  

-7 000  

 25 800  

 21 392  

 810 390  

 785 000  

 338 510  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-2 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 225 000  

 10 000  

 3 100  

 0  

 10 000  

-5 000  

 25 800  

 21 392  

 810 390  

 785 000  

 338 510  

 0  

 0  

 0  

 0  

-3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 32 553  

 0  

 0  

 0  

 0  

 15 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

70005 

75023 

75075 

75404 

75416 

75495 

80101 

80153 

80195 

85214 

85219 

85505 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

KOMENDY WOJEWÓDZKIE POLICJI 

STRAŻ GMINNA (MIEJSKA) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 

EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

TWORZENIE I FUNKCJONOWANIE ŻŁOBKÓW 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 242 364  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-10 000  

 242 364  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-10 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-5 000  

 242 364  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-5 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

900 

921 

926 

600 

710 

754 

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-3 000  

-5 000  

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-3 000  

-5 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-5 000  

 11 400  

 62 200  

 110 000  

 58 764  

-1 400  

 1 000  

-10 000  

-3 100  

-3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

90003 

90004 

90015 

90095 

92105 

92605 

60015 

71095 

75414 

75421 

 1 052 614   765 220   441 000   324 220   0   187 394   100 000   0   0  

OCZYSZCZANIE MIAST I WSI 

UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OBRONA CYWILNA 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

KULTURA FIZYCZNA 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

Ip. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne powiatu 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 187 394  

 587 000  

 200 000  

 101 320  

 0  

 587 000  

 200 000  

 1 320  

 0  

 446 000  

 0  

 0  

 0  

 141 000  

 200 000  

 1 320  

 0  

 0  

 0  

 0  

 187 394  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

801 

852 

854 

855 

-2 000  

 103 732  

 83 662  

 587 000  

 200 000  

 100 000  

 1 320  

-2 000  

 0  

 0  

 587 000  

 200 000  

 0  

 1 320  

 0  

 0  

 0  

 446 000  

 0  

 0  

 0  

-2 000  

 0  

 0  

 141 000  

 200 000  

 0  

 1 320  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 103 732  

 83 662  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 100 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75495 

80115 

80120 

85202 

85495 

85508 

85510 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

TECHNIKA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RODZINY ZASTĘPCZE 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 
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         Ten plik został utworzony przy użyciu 

Oracle Reports. Proszę przeglądać dokument w 

trybie układu strony. 

Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/ 1 

 

W załączniku Nr 3 do Budżetu w Uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2019 rok wprowadza się 
następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 76 490  

-89 524  

 720 000  

-110 000  

 110 000  

 76 490  

-89 524  

 720 000  

-110 000  

 110 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60095 

80101 

85295 

85595 

92109 

 76 490  

-89 524  

 720 000  

-110 000  

 110 000  

 109 524  

 76 490  

-89 524  

 720 000  

-110 000  

 110 000  

 109 524  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

801 

852 

855 

921 

926 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  816 490   0   0   0  

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

KULTURA FIZYCZNA 

 816 490  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 1



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/ 2 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 109 524   109 524   0   0   0  92601 OBIEKTY SPORTOWE 

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 2



         Ten plik został utworzony przy użyciu 

Oracle Reports. Proszę przeglądać dokument w 

trybie układu strony. 

Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 1 

 

W załączniku Nr 3a do Budżetu w Uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r. . w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2019  rok wprowadza 
się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i powiatu: 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 1



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 2 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 109 524   109 524   0   0   0  926 

 110 000  

 109 524  

 110 000  

 109 524  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

92109 

92601 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

OBIEKTY SPORTOWE 

KULTURA FIZYCZNA 

Id: BCEAB587-FAD1-45C6-BE39-2C8C7661BF6A. Podpisany Strona 2



Kwota

2

A. Dochody 989 922 654

B. Wydatki 1 022 757 309

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A - B) -32 834 655

D. Finansowanie deficytu (D.1 - D.2) 32 834 655

D.1. Przychody ogółem, w tym 79 042 492

a) na pokrycie deficytu 32 834 655

- pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym 3 848 000

- kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 23 792 163

 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
5 194 492

b) na sfinansowanie rozchodów 46 207 837

- kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 46 207 837

D.2. Rozchody ogółem 46 207 837

- spłata kredytów i pożyczek 17 207 837

- wykup innych papierów wartościowych 29 000 000

PRZEZNACZENIE NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

/ ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU

W 2019 ROKU

Wyszczególnienie

1
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w zł

przedmiotowepodmiotowe celowe przedmiotowepodmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

-3 000 -3 000 0 0 -3 000 0 0 0 0

-3 000 -3 000 0 0 -3 000 0 0 0 0

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
-3 000 -3 000 0 0 -3 000 0 0 0 0

75404 KOMENDY WOJEWÓDZKIE POLICJI -3 000 -3 000 0 0 -3 000 0 0 0
Dotacja na bieżącą działalność Komendy Miejskiej 

Policji w Zabrzu      

DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE

OGÓŁEM

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr III/14/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 28.12.2018 r. z późn. zm. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany w planie kwot dotacji

udzielanych z budżetu:

Dział Rozdział   Wyszczególnienie

Dotacje 

ogółem, w 

tym:

Przeznaczenie dotacji

Dotacje dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

Dotacje dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

1
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Dział Rozdział Wyszczególnienie
Stan środ. budż. 

na pocz. roku
Dochody Suma 4+5 Wydatki

Stan środ. budż. 

na koniec roku
Suma 7+8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 563 7 472 907 7 481 470 7 481 470 0 7 481 470

801 80101 Szkoły podstawowe 5 718 5 375 112 5 380 830 5 380 830 0 5 380 830

801 80102 Szkoły podstawowe specjalne 11 229 494 229 505 229 505 0 229 505

801 80104 Przedszkola 17 297 416 297 433 297 433 0 297 433

801 80110 Gimnazja 3 0 3 3 0 3

801 80115 Technika 49 517 755 517 804 517 804 0 517 804

801 80120 Licea ogólnokształcące 2 375 377 915 380 290 380 290 0 380 290

801 80132 Szkoły artystyczne 0 1 500 1 500 1 500 0 1 500

801 80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 20 100 20 102 20 102 0 20 102

801 80140

Placówki kształcenia ustawicznego,  

placówki kształcenia praktycznego i 

ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego

11 96 000 96 011 96 011 0 96 011

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 53 000 53 001 53 001 0 53 001

854 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 12 85 815 85 827 85 827 0 85 827

854 85410 Miejska Bursa Szkolna 364 418 800 419 164 419 164 0 419 164

OGÓŁEM

 PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 

ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA ROK 2019

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/159/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.
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Uzasadnienie: 

Wprowadza się w budżecie Miasta Zabrze niżej opisane zmiany, których konsekwencją jest 

zwiększenie zarówno dochodów, jak i wydatków o kwotę 6.198.174 zł w tym: 

1. Zwiększa się dochody z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 306.929 zł na podstawie 

informacji Ministra Finansów: ST5.4751.5.2019/3gm i ST5.4751.5.2019/1pm z dnia 

27.08.2019 r. oraz ST5.4751.7.2019/3gm z dnia 11.09.2019 r. w tym w części gminnej 

w wysokości 294.129 zł oraz w części powiatowej w wysokości 12.800 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań oświatowych. 

2. Wprowadza się zmiany w wysokości dochodów i wydatków w zakresie poniższych projektów 

realizowanych przy dofinansowaniu zewnętrznym w następujący sposób: 

a) zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 58.764 zł z tytułu środków przyznanych 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację 

zadania „Zielona pracownia” prowadzone przez: 

­ Zespól Szkolno - Przedszkolny nr 16 – kwota 30.000 zł, 

­ Szkołę Podstawową Specjalną nr 41 – kwota 28.764 zł, 

b) zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.800 zł z tytułu środków przyznanych z  Polsko- 

Niemieckiej Współpracy Młodzieży na realizację spotkania w ramach polsko-niemieckiej 

wymiany edukacyjnej uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Zabrzu, 

c) zwiększa się dochody o kwotę 728.311 zł i wydatki o kwotę 66.633 zł - projekty 

dofinansowane przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu „Erasmus”, 

tj.: 

 „Budowanie wielokulturowości: podejmowanie dialogu bez poświęcania własnej 

tożsamości” - realizacja projektu przez Zabrzańskie Centrum Kształcenia Ogólnego 

i Zawodowego – zwiększenie dochodów o kwotę 88.278 zł i wydatków o kwotę 

39.260 zł, 

 „Dobry staż gwarancją sukcesu na rynku pracy” - realizacja projektu przez Zespól Szkól 

nr 17 – zwiększenie dochodów o kwotę 260.746 zł i wydatków o kwotę 5.750 zł, 

 „W jakim świecie chciałbyś żyć?” - realizacja projektu przez Zespól Szkól nr 10 – 

zwiększenie dochodów o kwotę 87.924 zł i wydatków o kwotę 18.600 zł, 

 Wszechstronny rozwój ucznia” – projekt realizowany przez Szkołę Podstawową nr 24 

– zwiększenie dochodów o kwotę 112.353 zł i wydatków o kwotę 3.023 zł, 

 „Nowoczesna szkoła” - realizacja projektu przez Szkołę Podstawową nr 17 – 

zwiększenie dochodów o kwotę 35.010 zł, 

 „Praktyka czyni mistrza” - realizacja projektu przez Zespól Szkól Ekonomiczno  - 

Usługowych – zwiększenie dochodów o kwotę 144.000 zł. 

d) zwiększa się dochody o kwotę 213.697 zł i wydatki o kwotę 171.914 zł - projekty 

dofinansowane przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu „POWER”, 

tj.: 

 „High-Tech teacher – Innowacyjny nauczyciel” - realizacja projektu przez Szkołę 

Podstawową Nr 18 – zwiększenie dochodów o kwotę 47.249 zł i wydatków o kwotę 

29.530 zł, 

 „Kluczowe kompetencje drogą do rozwoju” – projekt realizowany przez Centrum 

Edukacji – zwiększenie dochodów o kwotę 46.977 zł i wydatków o kwotę 58.722 zł, 

  „Klucz do sukcesu uczniów” – projekt realizowany przez I Liceum Ogólnokształcące 

– zwiększenie dochodów o kwotę 68.542 zł i wydatków o kwotę 20.000 zł,  
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 „Włochy od kuchni” – projekt realizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 

– zwiększenie dochodów o kwotę 50.929 zł i wydatków o kwotę 63.662 zł, 

3. Zwiększa się dochody o kwotę 4.883.673 zł uzyskane przez Urząd Miejski i jednostki 

budżetowe z następujących tytułów: 

a) zwrotu nadmiernie pobranej dotacji z KZK GOP w 2018 roku (środki przekazane przez 

Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię) – kwota 1.564.847 zł, 

b) wpłat za  czynsze z budynków komunalnych administrowanych przez Jednostkę 

Gospodarki Nieruchomościami w wysokości 1.000.000 zł, 

c) ugody z Centrum Nowoczesnych Technologii - kara z tytułu realizacji zadania 

majątkowego pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Zabrze” – kwota 

749.434 zł, 

d) naliczeniem wykonawcy kar umownych za opóźnienie w realizacji zadania pn.:  

„Rewitalizacja społeczna na terenie Miasta Zabrze ze szczególnym uwzględnieniem 

obszarów wskazanych w LPROM - Centrum Usług Społecznych (CUS)” w wysokości 

720.000 zł, 

e) odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej w wysokości 587.000 zł, zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej, w tym: 

 zwiększenie o kwotę 250.000 zł – Dom Pomocy Społecznej nr 1, 

 zwiększenie o kwotę 180.000 zł – Dom Pomocy Społecznej nr 2, 

 zwiększenie o kwotę 157.000 zł – Dom Pomocy Społecznej nr 3, 

f)  zwroty odszkodowań za niedostarczenie lokali socjalnych przez spółdzielnię 

mieszkaniową – kwota 225.000 zł, 

g) wpłat rodziców za zniszczone lub zagubione podręczniki przez uczniów w wysokości 

21.392 zł, 

h) opłaty za trwały zarząd wniesionej przez Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury 

Informatycznej w wysokości 16.000 zł 

4. Zmiany opisane w pkt. 2 i 3 dają środki w wysokości 5.587.134 zł, które  przeznacza się na 

wydatki wg poniższego wyszczególnienia: 

a) w wysokości 1.810.510 zł na wydatki związane z pomocą społeczną, 

b) w wysokości 1.367.961 zł na bieżącą działalność Jednostki Gospodarki nieruchomościami, 

c) w wysokości 724.853 zł z przeznaczeniem na realizacje bieżących zadań oświatowych, 

w tym 21.392 zł – na zakup nowych podręczników z wpływów opisanych w pkt 3 lit g), 

d) w wysokości 720.000 zł na wykonanie robót dodatkowych niemożliwych do przewidzenia 

na etapie projektowania realizacji zadania pn.: „Rewitalizacja społeczna na terenie Miasta 

Zabrze ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wskazanych w LPROM - Centrum 

Usług Społecznych (CUS)”, 

e) w wysokości 516.000 zł na wydatki bieżące Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 

Informatycznej, 

f) w wysokości 225.000 zł na zapłatę odszkodowań za niedostarczanie lokali socjalnych, 

g) w wysokości 110.000 zł na wydatki związane z zakupem energii elektrycznej, 

h)  w wysokości 76.490 zł na zapłatę ugody sądowej, wynikającej z realizacji zadania 

dotyczącego poprawy gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Zabrze - etap II, 

i) w wysokości 20.000 zł na realizację zadania prowadzonego w ramach Zabrzańskiego 

Budżetu Partycypacyjnego 2018 pn.: „Budowa ogólnodostępnego boiska piłkarskiego 

w Mikulczycach o wym. 25 m × 50 m ze sztuczną murawą”  - uzupełnienie kwoty 

w związku z niedoszacowaniem wstępnej kalkulacji kosztów, 
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j) w wysokości 15.000 zł na zapewnienie wkładu własnego przy realizacji zadania „Nasze 

małe skarby – zwiększenie liczby miejsc w żłobku przy ul. Andersa 34 w Zabrzu”, 

k) w wysokości 1.320 zł na wydatki wychowanków z Centrum Wsparcia Kryzysowego Dzieci 

i Młodzieży (darowizna z roku 2018), 

5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Miasta Zabrze poprzez przeniesienie 

między działami klasyfikacji budżetowej w następujący sposób: 

a) kwoty per saldo 1.400 zł z działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” do działu 

926 „Kultura fizyczna” z przeznaczeniem na zadanie z zakresu kultury realizowane przez 

Radę Dzielnicy Zaborze Południe, Guido oraz Rokitnica zgodnie z podjęta uchwałą, 

b) kwoty 400 zł z działu 926 „Kultura fizyczna” do działu 801 „Oświata i wychowanie” na 

zorganizowanie zajęć sportowych w Szkole Podstawowej nr 25, zgodnie z Uchwałą Rady 

Dzielnicy Os. Tadeusza Kotarbińskiego, 

c) kwoty 3.100 zł z działu 710 „Działalność usługowa” do działu 750 „Administracja publiczna” 

na organizacje wydarzenia „Piknik w rytmie firmy”, 

d) kwoty 73.600 zł, w tym: z działu 020 „Leśnictwo” w wysokości 63.600 zł oraz z działu 600 

„Transport i łączność” w wysokości 10.000 zł do działu 900 „Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska” z przeznaczeniem na utrzymanie czystości na ternie Miasta oraz na 

utrzymanie zieleni, 

e) kwoty 89.524 zł z działu 801 „Oświata i wychowanie” do działu 926 „Kultura fizyczna” na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „ZBP 2018-budowa ogólnodostępnego boiska 

piłkarskiego w Mikulczycach o wym. 25m × 50m ze sztuczną murawą”, 

f) kwoty 10.000 zł z działu 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” do 

działu 750 „Administracja publiczna” z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych ze 

szkoleniami pracowników, 

g) nadanie właściwej klasyfikacji dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „ZBP 2019 - 

świetlica na błysk - wymiana konstrukcji podłogi wraz z parkietem w świetlicy dzielnicowej 

Grzybowice”, tj. przeniesienie kwoty 110.000 zł z działu 855 „Rodzina” do działu 921 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”. 

6. Na wniosek Dyrektorów oświatowych jednostek budżetowych dokonuje się uaktualnienia planu 

dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych na rok 

2019 – zmienia się załącznik Nr 2 do Uchwały. 

7. Zmienia się treść uchwały budżetowej w następujący sposób: 

a) zmienia się wysokość wpłat na fundusz celowy, zgodnie z art. 13, ust. 4a pkt 1) i 2) ustawy 

o Policji, z przeznaczeniem na nagrody za osiągniecia w służbie funkcjonariuszy  Komendy 

Miejskiej Policji w Zabrzu, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej – 

zwiększenie w wysokości 7.000 zł.”, 

b) zmienia się wysokość wpłat na fundusz celowy, zgodnie z art. 13, ust. 4a pkt 1) i 2) ustawy 

o Policji poprzez zmniejszenie w wysokości 10.000 zł wpłat na dodatkowe służby patrolowe 

realizowane przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu tj. do wysokości 

225.000 zł. 
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